УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ МО «МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П Р И К А З
от 03 декабря  2018 года № 103
      г. Мезень Архангельская область
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252
          приказываю:
1.Утвердить протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2.Победителей и призеров муниципального этапа наградить грамотами Управления образования (Приложение 1).
3.Учителям- наставникам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа,  вручить грамоты управления образования администрации МО «Мезенский район»  (Приложение 2).

4.Объявить благодарность управления образования администрации МО «Мезенский район» членам экспертных групп, участвовавшим в проведении и  проверке олимпиадных работ (Приложение 3).
5. Объявить благодарность управления образования администрации МО «Мезенский район» организаторам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях района (Приложение 4).

Начальник управления образования                                                                         Н.Г. Чупова
                                                                                                                    Приложение 1
Утверждено

приказом управления образования

администрации МО «Мезенский район»

                                                от «12» декабря 2018г.№103
Победители муниципального этапа ВсОШ в 2018/2019 учебном году
	№
	Фамилия имя
	ОО
	Класс
	предмет

	1
	Леонтьева Ксения
	Мезенская средняя школа
	9
	химия

	2
	Назаров Андрей
	Каменская средняя школа
	11
	география

	3
	Логвинова Полина
	Мезенская средняя школа
	9
	Немецкий язык

	4
	Быкова Анастасия
	Дорогорская средняя школа
	11
	обществознание

	5
	Борисов Владислав
	Козьмогородская основная школа
	7
	обществознание

	6
	Щепихина Дарина
	Мезенская средняя школа
	9
	обществознание

	7
	Нечаева Мария
	Мезенская средняя школа
	9
	литература

	8
	Семакова Виктория
	Мезенская средняя школа
	9
	Право

	9
	Крупцов Никита
	Мезенская средняя школа
	8
	Технология (ТТ)

	10
	Лочехин Данил
	Каменская средняя школа
	11
	Физическая культура

	11
	Мелехов Максим
	Каменская средняя школа
	8
	Физическая культура

	12
	Хлопин Иван
	Каменская средняя школа
	10
	Физическая культура

	13
	Коткина Арина
	Мезенская средняя школа
	7
	Физическая культура

	14
	Соснин Павел
	Мезенская средняя школа
	7
	Физическая культура

	15
	Богданова Юлия
	Мезенская средняя школа
	9
	Физическая культура

	16
	Личутина Юлия
	Мезенская средняя школа
	10
	Физическая культура

	17
	Окулова Екатерина
	Мезенская средняя школа
	8
	Физическая культура

	18
	Рапина София
	Мезенская средняя школа
	11
	Физическая культура

	19
	Шилов Кирилл
	Мезенская средняя школа
	9
	Физическая культура

	20
	Шилов Кирилл
	Мезенская средняя школа
	9
	ОБЖ

Призеры муниципального этапа ВсОШ в 2018/2019 учебном году
	 Фамилия
	Имя
	класс
	ОО
	предмет

	Борисов

	Владислав
	          7
	Козьмогородская основная школа
	      Русский язык

	Нечаева
	Мария
	9
	Мезенская средняя школа
	Русский язык

	Семакова
	Виктория
	9
	Мезенская средняя школа
	Русский язык

	Букина
	Яна
	7
	Каменская средняя школа
	математика

	Леонтьева
	Ксения
	9
	Мезенская средняя школа
	математика

	Леонтьева
	Ксения
	9
	Мезенская средняя школа
	физика

	Ружникова
	Виктория
	8
	Козьмогородская основная школа
	биология

	Ружников
	Александр
	7
	Каменская срелняя школа
	биология

	Нечаева
	Мария
	9
	Мезенская средняя школа
	обществознание

	Зябишева
	Дарина
	10
	Соянская средняя школа
	биология

	Крапивина
	Наталья
	10
	Соянская средняяшкола
	биология

	Коновалова
	Ксения
	11
	Мезенская средняя школа
	биология

	Окладников
	Никита
	9
	Мезенская средняя школа
	биология

	Солнцева
	Надежда
	8
	Мезенская средняя школа
	биология

	Федоркова
	Александра
	7
	Мезенская средняя школа
	биология

	Коновалова
	Кристина
	7
	Мезенская средняя школа
	история

	Митькина
	Александра
	11
	Дорогорская средняя школа
	Немецкий язык

	Нечаева
	Мария
	                         9
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	Тярина
	Милена
	              9
	Мезенская средняя шкоола
	Немецкий язык

	Щепихина
	Дарина
	              9
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	Филиппов
	Артем
	10
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	Кавадеев
	Юрий
	11
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	Коновалова
	Ксения
	11
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	Смирнова
	Ульяна
	11
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	Козина
	Сабина
	11
	Дорогорская средняя школа
	обществознание

	Смирнова
	Ульяна
	11
	Мезенская средняя школа
	обществознание

	Федулова
	Марина
	11
	Мезенская средняя школа
	обществознание

	Белоглазова
	Анастасия
	7
	Каменская средняя школа
	обществознание

	Воронцова
	Снежанна
	10
	Каменская средняя школа
	обществознание

	Лешуков
	Ярослав
	9
	Каменская средняя школа
	обществознание

	Михеева
	Юлия
	9
	Каменская средняя школа
	обществознание

	Шелуданов
	Иван
	9
	Каменская средняя школа
	 обществознание

	Михеева
	Юлия
	9
	Каменская средняя школа
	литература

	Попова
	Ангелина
	9
	Каменская средняя школа
	литература

	Логвинова
	Полина
	9
	Мезенская средняя школа
	литература

	Быкова
	Анастасия
	11
	Дорогорская средняя школа
	право

	Коршаков
	Даниил
	9
	Мезенская средняя школа
	право

	Нечаева
	Мария
	9
	Мезенская средняя школа
	право

	Смирнова
	Ульяна
	11
	Мезенская средняя школа
	право

	Щепихина
	Дарина
	9
	Мезенская средняя школа
	право

	Михеева
	Юлия
	9
	Каменская средняя школа
	право

	Полежаев
	Кирилл
	10
	Каменская средняя школа
	экология

	Коновалова
	Ксения
	11
	Мезенская средняя школа
	экология

	Личутина
	Лидия
	10
	Мезенская средняя школа
	экология

	Окладников
	Никита
	9
	Мезенская средняя школа
	экология

	Коновалова
	Ксения
	11
	Мезенская средняя школа
	Технология (ОТ)

	Воронцова
	Снежанна
	10
	Каменская средняя школа
	Технология (ОТ)

	Шуваева
	Татьяна
	10
	Каменская средняя школа
	Технология (ОТ)

	Авдеева
	Екатерина
	11
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Беловодский
	Антон
	7
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Бобрецова
	Ксения
	9
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Бобрецова
	Яна
	11
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Букина
	Яна
	7
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Декопольцева
	Яна
	7
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Евсюгина
	Елизавета
	9
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Елуков
	Никита
	11
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Елукова
	Евгения
	7
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Коршаков
	Эдуард
	7
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Кузьмин
	Вячеслав
	9
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Назаров
	Андрей
	11
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Полежаева
	Дарья
	9
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Ружников
	Александр
	7
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Ситков
	Ким
	9
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Сопочкина
	Виктория
	9
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Вишняков
	Антон
	8
	Долгощельская средняя школа
	Физкультура

	Сулентьев
	Андрей
	10
	Долгощельская средняя школа
	Физкультура

	Сулентьева
	Таисия
	10
	Долгощельская средняя школа
	Физкультура

	Невзорова
	Любовь
	8
	Мосеевская основная       школа
	Физкультура

	Баранов
	Андрей
	7
	Дорогорская средняя школа
	Физкультура

	Козин
	Тимур
	11
	Дорогорская средняя школа
	Физкультура

	Воронин
	Никита
	8
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Воронцова
	Снежанна
	10
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Груздев
	Николай
	8
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Лихачев
	Никита
	8
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Постнова
	Виктория
	8
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Сыркова
	Ксения
	10
	Каменская средняя школа
	Физкультура

	Маслов
	Николай
	11
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Ваймугин
	Максим
	7
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Окулов
	Кирилл
	7
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Попов
	Михаил
	7
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Федоркова
	Александра
	7
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Авдеев
	Вадим
	9
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Быкова
	Христина
	10
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Ляпин
	Андрей
	8
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Мишукова
	Александра
	10
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Радюшин
	Артем
	9
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Семина
	Мария
	9
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Семина
	София
	11
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Скворцова
	Евгения
	8
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Соснина
	Валерия
	8
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Щепихина
	Дарина
	9
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Юдина
	Алёна
	11
	Мезенская средняя школа
	Физкультура

	Шелуданов
	Иван
	9
	Каменская средняя школа
	ОБЖ

	Леонтьева
	Ксения
	9
	Мезенская средняя школа
	ОБЖ

	Радюшина
	Елена
	11
	Мезенская средняя школа
	ОБЖ

                                                                                                                Приложение 2

Утверждено

приказом управления образования

администрации МО «Мезенский район»

                                                от «12» декабря 2018г.№103
Учителя-наставники, подготовившие победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
	№
	ФИО педагога
	ОО
	предмет

	1
	Власова Ольга Юрьевна
	Козьмогородская основная школа
	Русский язык

	2
	Коршакова Анна Галерьевна
	Мезенская средняя школа
	Русский язык, литература

	3
	Авдеева Людмила Сергеевна
	Каменская средняя школа
	математика

	4
	Мурашева Лариса Николаевна
	Мезенская средняя школа
	математика

	5
	Тарунова Людмила Леонидовна
	Мезенская средняя школа
	физика

	6
	Высотина Оксана Викторовна
	Мезенская средняя школа
	химия

	7
	Кыркунов Сергей Александрович
	Козьмогородская основная школа
	Обществознание, биология

	8
	Лихачева Наталья Степановна
	Каменская средняя школа
	Биология, экология, ОБЖ

	9
	Мухрева Ольга Станиславовна
	Мезенская средняя школа
	Право, история, обществознание

	10
	Нечаева Татьяна Александровна
	Соянская средняя школа
	Биология

	11
	Тихонова Елена Викторовна
	Мезенская средняя школа
	ОБЖ, биология, экология

	12
	Ягнитева Галина Александровна
	Мезенская средняя школа
	Биология, экология

	13
	Попова Светлана Викторовна
	Каменская средняя школа
	география

	14
	Башловкина Александра Владимировна
	Дорогорская средняя школа
	Немецкий язык

	15
	Некипелова Нина Анатольевна
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	16
	Окулова Татьяна Анатольевна
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	17
	Сидорова Ольга Владимировна
	Мезенская средняя школа
	Немецкий язык

	18
	Козина Ирина Александровна
	Дорогорская средняя школа
	Право, обществознание

	19
	Падрухина Любовь Геннадьевна
	Каменская средняя школа
	Право, обществознание

	20
	Ковальчук Наталья Михайловна
	Каменская средняя школа
	Литература

	21
	Шевелева Ольга Михайловна
	Мезенская средняя школа
	Литература

	22
	Коршаков Алексей Александрович
	Мезенская средняя школа
	Технология

	23
	Кочкина Полина Сергеевна
	Мезенская средняя школа
	Технология

	24
	Щепихина Валентина Евгеньевна
	Каменская средняя школа
	Технология

	25
	Герасимова Татьяна Николаевна
	Каменская средняя школа
	Физическая культура

	26
	Рыжкова Валентина Владимировна
	Каменская средняя школа
	Физическая культура

	27
	Таранин Илья Николаевич
	Мезенская средняя школа
	Физическая культура

	28
	Шуваева Екатерина Николаевна
	Мезенская средняя школа
	Физическая культура

	29
	Лоскутова Екатерина Семеновна
	Долгощельская средняя школа
	Физическая культура

	30
	Попов Роман Александрович
	Дорогорская средняя школа
	Физическая культура

	31
	Лочехин Николай Андреевич
	Мосеевская основная школа
	Физическая культура

	32
	Семенов Михаил Анатольевич
	Мезенская средняя школа
	Физическая культура

Приложение  3
Утверждено

приказом управления образования

администрации МО «Мезенский район»

                                                от «12» декабря 2018г.№103
Члены экспертных групп, участвовавшие в проведении и проверке

олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
  Русский язык-литература
1. Коршакова А.Г.-   учитель Мезенской  средней  школы,
2. Шевелева О.М. –  учитель Мезенской средней школы
3. Левкина В.В. –  учитель Мезенской средней школы

 4. Коршакова Л.Н.-   учитель  Мезенской средней школы
Химия - биология – экология

 1.Высотина О.В. -  учитель   Мезенской средней школы
 2.Тихонова Е.В.- учитель   Мезенской  средней школы
 3.Ягнитева Г.А.-    учитель   Мезенской  средней школы
4. Водомерова В.А.-учитель Дорогорской средней школы
Математика

  1.Мурашева Л.Н. -   учитель Мезенской  средней школы
  2.Воронцова А.И. -  учитель Мезенской средней школы
  3.Долгощинова О.Ф.- учитель Мезенской средней школы

 Физика
 1. Лочехина О.В.-  учитель Дорогорской средней школы
 2. Тарунова Л.Л. – учитель Мезенской средней школы
 История,  обществознание,  право,
1. Козина И.А. –      учитель Дорогорской средней школы
2. Падрухина Л.Г.    учитель Каменской средней школы
3. Яхова А.В.            учитель Каменской средней школы
4. Мухрева О.С.-      учитель Мезенской средней школы

 Иностранные языки

1. Некипелова Н.А. – учитель Мезенской средней школы
2. Сидорова О.В.-      учитель Мезенской средней школы
3. Башловкина А.В.-   учитель Дорогорской средней школы
4. Быкова Ю.Ю.-          учитель Каменской средней школы

5. Спиридонова Я.И.-   учитель Соянской средней школы
 География – экономика
1. Удальцова Т.М. -  учитель Мезенской средней школы
2.  Ягнитева Г.А. учитель Мезенской средней школы
 Технология.
1. Кочкина П.С. –     учитель Мезенской средней школы
2. Щепихина В.Е.    учитель Каменской средней школы

3. Коршаков А.А.-   учитель Мезенской средней школы
  Физкультура.

  1. Коротаев А.В.-        директор МБОУ ДО «Мезенская ДЮСШ»
2.  Тараканов А.Э.-      ведущий специалист по спорту отдела по делам молодежи, культуре и искусству администрации  МО «Мезенский район»

 3. Калинцев В.А.,  –   тренер – преподаватель МБОУ ДОД «Мезенская ДЮСШ»
 4. Галицина С.А., –     тренер – преподаватель МБОУ ДОД «Мезенская ДЮСШ»
 5. Кипаев М.С., –         тренер- преподаватель МБОУ ДОД «Мезенская ДЮСШ»
 6. Гаева Н. М.,-             инструктор по физической культуре д/с «Журавушка»
   ОБЖ
  1. Тихонова Е.В.-      учитель Мезенской средней школы

2. Антипина Е.Н.,-   фельдшер военного комиссариата Мезенского и Лешуконского   районов Архангельской области
  3. Быкова А.П.,-       заместитель директора по учебной работе Каменской средней школы
 4.Лихачева Н.С.-   учитель Каменской средней школы
 5.Шаврина Е.А.- заместитель директора по воспитательной работе Каменской средней школы

 6. Сахарова Р.Е. -  медицинский работник Мезенской средней школы
 7. Ягнитева Г.А.- учитель Мезенской средней школы

                                                                                                                               Приложение 4                                                                                                                                                                         Утверждено

                                                                                            приказом управления образования

                                                                                   администрации МО «Мезенский район»                                                          от «12» декабря 2018г.№103
Организаторы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях МО «Мезенский муниципальный район»
Высотина О.В.  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мезенская средняя школа имени А.Г.Торцева»;

Шаврина Е.А., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя школа Мезенского района»;
Быкова А.П., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя школа Мезенского района»;
Жидких М.В., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дорогорская средняя школа Мезенского района»;

Шуваева Н.Е., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Долгощельская средняя школа Мезенского района»;

Коптякова А.П., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Долгощельская средняя школа Мезенского района» филиал «Соянская средняя школа»

Ружникова Г.В., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Козьмогородская основная школа Мезенского района»

Малыгина Л.А., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Койденская средняя школа Мезенского района»
Юрьева Е.А.   – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Койденская  средняя школа Мезенского района»  филиал «Ручьевская основная школа»